UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,  
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

**Busaeus, Johannes**

**Mogvntiæ, M. DCVI.**

17. De Flagellatione Christi. Matt. 27.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70978)

PASSIONE DOMINICA 271

à grauiſſimo *hæc* peruenit autorem ge-  
neris humani. Vnde & putatur credidiſſe  
ſe ſaluata.

Orig.

&

Chry.

ſoſt. 3.

*Multi enim paſſus ſum hodie per viſum  
propter eum id eſt, multa ſomniaui, quæ me  
ſollicitam, anxiam que reddiderunt. Conſi-  
dera multos Patres arbitrari terrores hos  
mulieri per quietem iniectos à dæmone,  
vt impediret Chriſti paſſionē. Aduerterat  
enim Chriſtum eſſe Meſſiam, tum ex re-  
ſponſis Pilato datis, tum quia Patres in  
limbo exultabant de vicina liberatione; &  
ideo metuebat ſuas vires minuendas. Vnde  
colligis, quanta fuerit malitia hominum,  
vne dæmon quidem eos auſus fuerit à  
cepto reuocare, ſed opem à muliere qua-  
ſerit. Alii tamen malunt à bono angelo  
factum.*

S. Ign.

Cypr.

Bern.

MEDITATIO XVII.

De flagellatione Chriſti. Matth.

27. Mar. 15. Ioan. 19.

*Cum tertio Pilatus proteſtaretur nullam  
ſe cauſam mortis inuenire, & Iudæi cla-  
marent crucifigendum Ieſum, apprehendit  
eum, & congregata tota cohorte flagellauit  
Cōſidera hæcenus ſponſum animæ tuæ, vt  
reſibi*

te sibi desponsaret, variis modis irritum  
 consputum verberatum, nunc autem  
 esse ad vulnera, ut qui tibi hono-  
 suos, libertatem, aliaque corporis bona  
 dit, nunc etiam sanguinem propinaret,  
 surus, qua tu vicissim liberalitate sis vic-

2. Considera. Christum à Pilato præ-  
 rianis militibus tradi, qui totam cohortem,  
 id est, 6000. milites conuocarunt: et  
 attende miram eorum perulantiam, Chri-  
 sti vero incredibilem confusionem & pa-  
 entiam. Primò enim eum toto corpore  
 coram tanta multitudine denudant: Tu  
 sacrum corpus columnæ alligant, brachia  
 in altum erectis. Stat agnus inter lupos  
 ne pro eo loquitur, nullus miseretur.  
 Tale spectaculum non fuit à condito  
 be, ut flagella caderent in humeros Dei.

2. CONSIDERA, quam grauis & acerba  
 fuerit flagellatio. Veteri quidem lege  
 uebatur, ne ultra 40. verbera infligeretur,  
 tur, hac addita causa, ne quis tot plagis  
 foedè laceratus expiraret. A gentilibus  
 les nec hac lege tenebatur, nec commo-  
 ratione vlla mouebatur, sic vsque 400. ve-  
 bera, ut nonnullis sanctis reuelarum est  
 illi infixerat. Quod non videtur impro-  
 babile, quia ideo Pilatus eum flagellari  
 voluit